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29. august 2012

Til
Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 845 af 6. august 2012.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL)

Thor Möger Pedersen /Søren W. Clausen

j.nr. 12--0181041
Dato : 

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 845
Offentligt



Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der i 2010 og 2011 har fået 
eftergivelse af deres offentlige gæld efter § 13, stk. 6 i Lov om inddrivelse af 
gæld til det offentlige, herunder antallet af personer hvor studiegæld har været 
den væsentlige gældspost?

Svar:
Eftergivelse efter § 13, stk 1-5, er den generelle eftergivelsesbestemmelse. Efter-
givelse efter § 13, stk. 6, anvendes til eftergivelse i situationer, hvor der er særli-
ge forhold, der taler for eftergivelse, men hvor eftergivelse ikke kan ske efter den 
generelle bestemmelse i stk. 1-5.

Systemmæssige begrænsninger gør, at SKAT ikke kan opgøre, hvor mange per-
soner, der har fået eftergivelse efter inddrivelseslovens § 13. SKAT kan derfor 
heller ikke opgøre antallet af personer, der specifikt har fået eftergivelse efter 
inddrivelseslovens § 13, stk. 6. 

SKAT, Inddrivelsescentret, har skønnet, at der er bevilget hel eller delvis eftergi-
velse specifikt efter § 13, stk. 6, i 20-25 tilfælde i 2010 og 10-15 tilfælde i 2011. 
Andelen af sager, hvor studiegæld har været den væsentligste gældspost, kan 
ikke specificeres.


